Протокол заседания
Общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пудожского городского поселения Пудожского муниципального района

г. Пудож									01 июня 2022 года
Председательствующий: Ладыгин Андрей Владимирович – глава Пудожского муниципального района – глава администрации Пудожского муниципального района
Члены комиссии:
Панфилович Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Куриленко Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Онискевич Елена Борисовна – руководитель исполкома Пудожского местного отделения ВПП «Единая Россия», депутат Совета Пудожского городского поселения
Павлюх Юлия Сергеевна – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Ефремова Наталья Андреевна – главный редактор газеты «Пудожский вестник»
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району
Лисина Наталия Александровна – депутат Законодательного Собрания Республики Карелия,  директор МКОУ СОШ № 3 г. Пудожа
Пименов Михаил Сергеевич – депутат Совета Пудожского городского поселения

Повестка дня:
Об итогах голосования граждан в 2022 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

Ладыгин А.В. открыл рабочее совещание, сообщив, что в период с 15 апреля по 30 мая проходило голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru. На голосование было выдвинуто 4 общественные территории. Всего в голосовании приняло участие 1160 жителей Пудожского городского поселения.
Решение:
1. Принять к сведению информацию об итогах голосования граждан Пудожского городского поселения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Пудожскому городскому поселению согласно приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством  набранных голосов граждан, определить победителей для реализации в  2023  году:
	№ место
	Наименование общественной территории,признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Территория городского стадиона - 1 этап
	иное
	617
	да

	2
	Аллея по ул. Ленина от д. № 43 до д. № 65 г. Пудож - 3 этап
	аллея
	288
	да

	3
	Сквер по ул. Горького (в районе д № 26) г. Пудож - 3 этап
	сквер
	168
	да

Председательствующий:				____________________ А.В. Ладыгин

Секретарь						____________________ М.О. Панфилович